公告编号：2025-020

1

证券代码：831608 证券简称：易航科技 主办券商：华福证券

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、情况概述

截至 2024 年 12 月 31 日，易航科技股份有限公司（以下简称“公司”）财务

报表未分配利润累计金额-1,965,244,321.10 元，公司未弥补亏损超过公司实收

股本总额 214,894,683 元。依据《公司法》和《公司章程》相关规定，公司于

2025 年 4 月 23 日召开第九届董事会第十五次会议和第九届监事会第六次会议，

审议通过《关于公司未弥补亏损超过公司实收股本总额的议案》，并提请 2024

年年度股东大会审议。

二、业绩亏损的原因

2021 年，受海航集团有限公司破产重整的影响，公司申报并经海南省高级

人民法院裁决确认了普通债权。根据海南省高级人民法院裁决的《海航集团有限

公司等三百二十一家公司实质合并重整案重整计划》，上述债权以海航集团有限

公司破产重整专项服务信托受益权和上市公司股票清偿。为更加客观、准确、公

允地反映公司的财务状况和资产价值，根据《企业会计准则第 22 号——金融工

具确认和计量》等相关规定，本着谨慎性原则，公司对所申报的债权计提了相应

减值准备。其中信托受益权清偿按 73.95%计提减值、股票清偿按 2021 年 12 月

31 日股份市价差额计提减值，导致公司 2021 年净利润为-2,559,761,679.37 元，

未分配利润为-2,100,691,415.69 元。

受 2021 年大幅减值的影响，虽然公司在 2022 年至 2024 年期间扣除非经常

性损益后持续实现盈利，但是截至报告期末，公司仍存在未弥补亏损，金额为

-1,965,244,321.1 元。

公告编号：2025-020

2

三、拟采取的措施

2025 年，易航科技将全力保障既有客户的服务质量和关系维系，充分发挥

公司在航空企业、机场、党政机关等行业的技术优势和实施经验，积极推进外部

市场的拓展与深耕。

四、备查文件目录

（一）《易航科技股份有限公司第九届董事会第十五次会议决议》；

（二）《易航科技股份有限公司第九届监事会第六次会议决议》。

易航科技股份有限公司

董事会

2025 年 4 月 25 日

	一、情况概述
	截至2024年12月31日，易航科技股份有限公司（以下简称“公司”）财务报表未分配利润累计金额-1,
	二、业绩亏损的原因
	2021年，受海航集团有限公司破产重整的影响，公司申报并经海南省高级人民法院裁决确认了普通债权。根据
	受2021年大幅减值的影响，虽然公司在2022年至2024年期间扣除非经常性损益后持续实现盈利，但是
	三、拟采取的措施
	2025年，易航科技将全力保障既有客户的服务质量和关系维系，充分发挥公司在航空企业、机场、党政机关等
	四、备查文件目录
	（一）《易航科技股份有限公司第九届董事会第十五次会议决议》；
	（二）《易航科技股份有限公司第九届监事会第六次会议决议》。
	2025年4月25日